
ТРОШКОВИ Организатор сноси трошкове организације и медаља за троје првопласираних у свакој категорији.

14:30

14:31

6

5

3.300 m

3.300 m

12:50 2 3.300 m

14:32 5 3.300 m

ПРОПОЗИЦИЈЕ ТРКЕ

НАЗИВ ТРКЕ

ЛОКАЦИЈА ТРКЕ

ДАТУМ

ОРГАНИЗАТОР

ПРАВО УЧЕШЋА

Првенство Србије - Планински бициклизам - XCO Рашка

Општина Рашка - Матова Чесма

Недеља 20.07.2025. године

Бициклистички савез Србије и Бициклистички клуб Рашка 

Имају сви здрави и осигурани такмичари, носиоци лиценце српског 
спортског држављанства (СРБ код) за 2025. годину. 

Првенство Србије – XCO Рашка 2025

Пријаве се достављају на пријавном обрасцу на е-маил адресу sudijskakomisija@bss.rs 
до четвртка 17. јула 2025. године до 12.00 часова. 

Подела бројева се врши у канцеларији трке и почиње од 09.30 часова. Бројеве може преузети 
само особа са лиценцом БСС за 2025. годину до 60 минута пре старта категорије за коју се 
преузимају бројеви.

ЛИНК ДО ЛОКАЦИЈЕ

САТНИЦА

КАТЕГОРИЈЕ

Почетници MU9   |   Почетнице WU9

Кадети MU17

Јуниори МЈ

Јуниорке WJ

Полетарци MU13   |   Полетарке WU13

Млађи полетараци MU11   |   Млађе полетарке WU11

Млађе кадеткиње WU15

Млађи кадети MU15

Кадеткиње WU17

Рекреативци CFA

Мастерс А и Б

Мастерс Ц и Д   |   Жене мастерс WM

Сениори ME

Сениорке WE

ВРЕМЕ
СТРАТА

БРОЈ
КРУГОВА

11:10

11:20

11:35

11:50

11:53

12:45

3

4

5

2

2

4

ДУЖИНА
КРУГА

800 m

800 m

800 m

3.300 m

3.300 m

3.300 m

11:00 2 800 m

11:52 2 3.300 m

12:48 4

4

3.300 m

КАНЦЕЛАРИЈА ТРКЕ

ТЕХНИЧКИ САСТАНАК

На месту старта од 09:00 часова. 

На месту старта од 10:30 часова. 

СТАЗА
Кружна стаза, дужина круга 3.300 м
Мали круг дужине 900 м.

14:33 3.300 m

Рок за пријаву,
место и време

поделе бројева

https://goo.gl/maps/iSQfJMKXPpYEFzkW9


ОЦЕЊИВАЊЕ
Победник је такмичар у свакој категорији који стазу пређе за најкраће време. Након проласка првог 
такмичара кроз циљ, код једновременог старта више категорија, сви такмичари који уђу у циљ 
завршавају трку без обзира на евнтуални заостатак у броју кругова или припадајућу категорију.

ПРОГЛАШЕЊЕ ПОБЕДНИКА 
Проглашење ће се одржати на подијуму и то:
 - проглашење за категорије које возе на малом кругу 15 минута по завршетку четврте трке (WU15),
 - после последње трке за све категорије које возе на великом кругу.

ПРОПОЗИЦИЈЕ ТРКЕ Првенство Србије – XCO Рашка 2025

НАГРАДЕ Наградиће се медаљама троје првопласираних у свакој дисциплини.

ТЕХНИЧКИ ПРОПИСИ

Трка се вози по правилнику УЦИ, Правилнику БСС као и овим Пропозицијама.

Обавезно је да управљачи на бициклима имају чепове, судије ће пре старта проверити наведено.

Замена точкова, отклањање дефекта и кварова дозвољено је само у обележеној зони. Достигнути 
такмичари су обавезни да омогуће несметани пролаз такмичарима који су их достигли за круг.

Сви возачи морају бити прописано одевени и у једнообразним клупским дресовима, носити 
заштитну кацигу, користити технички исправан бицикл, возити тако да не угрожавају себе ни друге 
учеснике такмичења као ни трећа лица и без поговора поштовати сва упозорења судија на старту 
и за време трке.

Замена бицикала између такмичара није дозвољена.

Обавезна је употреба МТБ бицикала код свих категорија.

КАЗНЕ И ЖАЛБЕ Према кодексу казни БСС и УЦИ правилнику.

МЕДИЦИНСКА ПРАТЊА Обезбеђене је лекарска и санитетска пратња током трке.

Дом Здравља - Рашка – Ул. Др Јовановића 4 (удаљен 750 м од старта трке)
Тел: 036 736 127  и  036 736 664

МЕДИЦИНСКА УСТАНОВА

ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ

Својим стартом сви такмичари усвајају ове пропозиције и возе на властиту одговорност. 
Организатори не сносе никакву одговорност за поступке учесника трке међусобно, према трећим 
лицима и обрнуто, као и за евентуалну штету насталу пре, после и током трке.
Организатор задржава право измена и допуна пропозиција уз обавезу да исте саопшти вођама 
екипа на техничком састанку.

КОНТАКТ Василије Радошевић - 064 464 17 86 - bkraska036@gmail.com    

ДУЖИНА

3 300 м
ВИСИНСКА РАЗЛИКА

180 м

ЛИНК

https://connect.garmin.com/modern/course/377025915

	Page 1
	Page 2

