

## ПРОПОЗИЦИЈЕ ТРКЕ

## Првенство Србије – ХСО Рашка 2025

## НАЗИВ ТРКЕ

Првенство Србије - Планински бициклизам - ХСО Рашка

## ЛОКАЦИЈА ТРКЕ

Општина Рашка - Матова Чесма

[ЛИНК ДО ЛОКАЦИЈЕ](#)

## ДАТУМ

Недеља 20.07.2025. године

## ОРГАНИЗАТОР

Бициклистички савез Србије и Бициклистички клуб Рашка

## ПРАВО УЧЕШЋА

Имају сви здрави и осигурани такмичари, носиоци лиценце српског спортског држављанства (СРБ код) за 2025. годину.

## КАНЦЕЛАРИЈА ТРКЕ

На месту старта од 09:00 часова.

## ТЕХНИЧКИ САСТАНАК

На месту старта од 10:30 часова.

## СТАЗА

Кружна стаза, дужина круга 3.300 м  
Мали круг дужине 900 м.

## САТНИЦА

КАТЕГОРИЈЕ	ВРЕМЕ СТРАТА	БРОЈ КРУГОВА	ДУЖИНА КРУГА
Почетници МУ9   Почетнице WУ9	11:00	2	800 m
Млађи полетараци МУ11   Млађе полетарке WУ11	11:10	3	800 m
Полетарци МУ13   Полетарке WУ13	11:20	4	800 m
Млађе кадеткиње WУ15	11:35	5	800 m
Млађи кадети МУ15	11:50	2	3.300 m
Кадеткиње WУ17	11:52	2	3.300 m
Рекреативци СFA	11:53	2	3.300 m
Кадети МУ17	12:45	4	3.300 m
Мастерс А и Б	12:48	4	3.300 m
Мастерс Ц и Д   Жене мастерс WМ	12:50	2	3.300 m
Сениори ME	14:30	6	3.300 m
Јуниори MJ	14:31	5	3.300 m
Сениорке WE	14:32	5	3.300 m
Јуниорке WJ	14:33	4	3.300 m

Рок за пријаву,  
место и време  
поделе бројеваПријаве се достављају на пријавном обрасцу на е-маил адресу [sudijskakomisija@bss.rs](mailto:sudijskakomisija@bss.rs) до четвртка 17. јула 2025. године до 12.00 часова.

Подела бројева се врши у канцеларији трке и почиње од 09.30 часова. Бројеве може преузети само особа са лиценцом БСС за 2025. годину до 60 минута пре старта категорије за коју се преузимају бројеви.

## ТРОШКОВИ

Организатор сноси трошкове организације и медаља за троје првопласираних у свакој категорији.

## ПРОПОЗИЦИЈЕ ТРКЕ

# Првенство Србије – ХСО Рашка 2025

**ОЦЕЊИВАЊЕ**

Победник је такмичар у свакој категорији који стазу пређе за најкраће време. Након проласка првог такмичара кроз циљ, код једновременог старта више категорија, сви такмичари који уђу у циљ завршавају трку без обзира на евентуални заостатак у броју кругова или припадајућу категорију.

**ПРОГЛАШЕЊЕ ПОБЕДНИКА**

Проглашење ће се одржати на подијуму и то:

- проглашење за категорије које возе на малом кругу 15 минута по завршетку четврте трке (WU15),
- после последње трке за све категорије које возе на великом кругу.

**НАГРАДЕ**

Наградиће се медаљама троје првопласираних у свакој дисциплини.

**ТЕХНИЧКИ ПРОПИСИ**

Трка се вози по правилнику УЦИ, Правилнику БСС као и овим Пропозицијама.

Сви возачи морају бити правилно одевени и у једнообразним клупским дресовима, носити заштитну кацигу, користити технички исправан бицикл, возити тако да не угрожавају себе ни друге учеснике такмичења као ни трећа лица и без поговора поштовати сва упозорења судија на старту и за време трке.

**Обавезна је употреба МТБ бицикала код свих категорија.**

**Обавезно је да управљачи на бициклима имају чепове, судије ће пре старта проверити наведено.**

Замена бицикала између такмичара није дозвољена.

Замена точкова, отклањање дефекта и кварова дозвољено је само у обележеној зони. Достигнути такмичари су обавезни да омогуће несметани пролаз такмичарима који су их достигли за круг.

**КАЗНЕ И ЖАЛБЕ**

Према кодексу казни БСС и УЦИ правилнику.

**МЕДИЦИНСКА ПРАТЊА**

Обезбеђене је лекарска и санитарска пратња током трке.

**МЕДИЦИНСКА УСТАНОВА**

**Дом Здравља - Рашка - Ул. Др Јовановића 4 (удаљен 750 м од старта трке)  
Тел: 036 736 127 и 036 736 664**

**ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ**

Својим стартом сви такмичари усвајају ове пропозиције и возе на властиту одговорност. Организатори не снесу никакву одговорност за поступке учесника трке међусобно, према трећим лицима и обрнуто, као и за евентуалну штету насталу пре, после и током трке. Организатор задржава право измена и допуна пропозиција уз обавезу да исте саопшти вођама екипа на техничком састанку.

**КОНТАКТ**

Василије Радошевић - 064 464 17 86 - [bkraska036@gmail.com](mailto:bkraska036@gmail.com)

**3 300 м**

ДУЖИНА

**180 м**

ВИСИНСКА РАЗЛИКА

**ЛИНК**
